[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕНЦЫ-ЗАРЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ______________       						№  _____

поселок Венцы

Об установлении нерабочего дня
29 апреля 2025 года

В связи с установившейся в Краснодарском крае традицией пасхального поминовения усопших (Радоница), во исполнение  Закона Краснодарского края от 02.06.2023 № 4909-КЗ "Об объявлении в Краснодарском крае Дня поминовения усопших (Радоницы) нерабочим (праздничным) днем", руководствуясь Трудовым Кодексом  Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:
1. Установить в администрации сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района нерабочий день 29 апреля 2025 года.
2. Сохранить заработную плату за нерабочий день 29 апреля 2025 года сотрудникам администрации сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района
3. Исполняющему обязанности руководителя муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района» Т.С. Чегавцовой принять меры по обеспечению санитарного порядка на территории сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района.
4.  В день поминовения усопших 29 апреля 2025 года рекомендовать старшему участковому уполномоченному ОУУП и ПДН Отдела МВД России по Гулькевичскому району Е.В. Брагиной принять меры по обеспечению правопорядка, защите всех форм собственности и личной безопасности граждан.
5. Главному специалисту сектора администрации сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района Косицкой Д.М. разместить настоящее постановление на сайте администрации сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения Венцы-Заря
Гулькевичского района 			                                    Д.В. Вишневский

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района от _________________ № ______
«Об установлении нерабочего дня 29 апреля 2025 года»

Проект подготовлен и внесен:
Главный специалист сектора администрации
сельского поселения Венцы-Заря
Гулькевичского района                                                                        Д.М. Косицкая

Проект согласован:

Заведующий сектором администрации
сельского поселения Венцы-Заря
Гулькевичского района                                                                         Э.Б. Оленцова

Исполняющий обязанности руководителя
МКУ «УОД ОМСУ и МУ
сельского поселения Венцы-Заря
Гулькевичского района»	                                                           Т.С. Чегавцова

ЗАЯВКА
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

	Наименование постановления: Об установлении нерабочего дня
29 апреля 2025 года

	Проект внесен:
	Администрацией сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района

	Постановление разослать:

	1. Администрации сельского поселения Венцы-Заря– 1 экз.

	2. МКУ «УОД ОМСУ и МУ сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района»-1 экз.

	3.

_______________ 		        Косицкая Д.М. 		           ___________________
       подпись				    Ф.И.О.			 	               дата

   Косицкая Диана Микисовна   			                          31-5-49
       Ф.И.О. составителя проекта

image1.png
&